
 
 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА  
 

Р  ЕШ  ЕН  И  Е 
 

 

30.04.2025 г.  № 130                                                                     р.п.Любинский 

Омской области 
 

Об установлении тарифа на перевозку пассажиров общественным 

транспортом на территории Любинского района Омской области с учетом 

субсидий, предоставляемых из областного бюджета и бюджета Любинского 

муниципального района 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-

ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 27 

ноября 2015 года № 1824-ОЗ «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в муниципальном и межмуниципальном 

сообщении, водным транспортом в пригородном и межмуниципальном 

сообщении и железнодорожном транспортом в пригородном сообщении на 

территории Омской области», Методическими указаниями по расчету 

тарифов на перевозки пассажиров общественным автомобильным 

транспортом на территории Любинского района Омской области с учетом 

субсидий, предоставляемых из областного бюджета и бюджета Любинского 

муниципального района, утвержденных Решением Совета Любинского 

муниципального района Омской области от 28 декабря 2016 года № 99, 

руководствуясь Уставом муниципального округа Любинский район Омской 

области, Совет Любинского района 

 

РЕШИЛ: 
 

1.Установить тариф на перевозку пассажиров общественным транспортом на 

территории Любинского района Омской области по муниципальным 

маршрутам с учетом субсидий, предоставляемых из областного бюджета и 

бюджета Любинского муниципального района на оплату выполненных 

работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров 

общественным транспортом по регулируемым тарифам в размере 3 рубля 50 

копеек за каждый километр пути с 1мая 2025 года. 



2. Тариф на перевозку каждого места багажа устанавливается в размере 20 

процентов от стоимости перевозки пассажира. 

      3. Решение Совета Любинского муниципального района от 30марта 2022 

года № 18 «Об установлении тарифа на перевозку пассажиров общественным 

транспортом на территории Любинского муниципального района Омской 

области с учетом субсидий, предоставляемых из областного бюджета и 

бюджета Любинского муниципального района», считать утратившим силу. 

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

"Вестник Любинского района" и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Любинский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://lyubinskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru). 

 

 

Председатель Совета    Глава 

Любинского района                               Любинского района            

 

______________О.Н.Сотникова_______________А.К.Ракимжанов 
 

 

https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

